pueda cumplir con los cometidos de su creación;
Que, a tales fines, corresponde disponer una transferencia de fondos en concepto de aporte irrevocable a cuenta de futuros
aumentos de capital social a favor de Buenos Aires Gas S.A. (BAGSA), por la suma de pesos diez mil doscientos trece
millones ($10.213.000.000,00) para el corriente Ejercicio;
Que se han expedido favorablemente la Dirección Provincial de Energía, la Subsecretaría de Energía, ambas del Ministerio
de Infraestructura y Servicios Públicos, la Dirección Provincial de Presupuesto Público, la Subsecretaría de Hacienda,

[...]

ARTÍCULO 1°. Aprobar, en el marco de la Ley N° 13.358 y el Decreto N° 28/04, una transferencia de fondos en concepto
de aporte irrevocable a cuenta de futuros aumentos de capital social a favor de Buenos Aires Gas S.A. (BAGSA), por hasta
la suma de pesos diez mil doscientos trece millones ($10.213.000.000,00), con destino a la ejecución de obras contenidas
en el Anexo Único (IF-2025-36416108-GDEBA-DPRMIYSPGP) que forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 2°. Autorizar al Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos a integrar el aporte irrevocable a cuenta de

[...]

presente, propiciada por la Dirección Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria, con un plazo de
entrega de ciento veinte (120) días corridos para los renglones 1 a 3, doscientos sesenta (260) días corridos para el renglón
4 y doscientos cuarenta y cinco (245) días corridos para los renglones 5 a 7, todos ellos a partir de la formalización del
contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos cuatro mil quinientos setenta y tres millones seiscientos cuarenta y
ocho mil ciento noventa y dos con cincuenta centavos ($4.573.648.192,50), y asimismo se determinó para el tratamiento de
la misma, la conformación de la Comisión de Preadjudicación;
Que se encuentra acreditada la publicación de la presente Licitación en el Boletín Oficial y en el Sistema Provincia de
Buenos Aires Compras (PBAC), como así también las invitaciones a cotizar efectuadas a las factibles empresas oferentes y

[...]

capacitación para aeronave, propiciada por la Dirección Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria,
con un plazo de entrega de ciento veinte (120) días corridos para los renglones 1 a 3, doscientos sesenta (260) días
corridos para el renglón 4 y doscientos cuarenta y cinco (245) días corridos para los renglones 5 a 7, todos ellos a partir de
la formalización del contrato, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente.
ARTÍCULO 2°. Rechazar la oferta presentada por la firma Magnánima Servicios Centrales S.R.L.

[...]

ciento veinte (120) días corridos para los renglones 1 a 3, doscientos sesenta (260) días corridos para el renglón 4 y
doscientos cuarenta y cinco (245) días corridos para los renglones 5 a 7, todos ellos a partir de la formalización del
contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos cuatro mil quinientos setenta y tres millones seiscientos cuarenta y
ocho mil ciento noventa y dos con cincuenta centavos ($4.573.648.192,50).
ARTÍCULO 5°. Aprobar los documentos que regirán el segundo llamado a la presente Licitación, con arreglo al Pliego de
Bases y Condiciones Generales, aprobado por Resolución N° 76/19 del Contador General de la Provincia (Anexo II) y que,
como (Anexo I) Planilla de Convocatoria, (Anexo III) Condiciones Particulares, (Anexo IV) Especificaciones Técnicas y

[...]

de caja, por hasta el monto que fije anualmente la Ley de Presupuesto General, facultando a la Tesorería General de la
Provincia para la emisión de estos instrumentos;
Que el artículo 33 de la Ley N° 15.394 -prorrogada para el Ejercicio 2025 en los términos del Decreto N° 3.681/24- fijó en la
suma de pesos cuarenta y cinco mil millones ($45.000.000.000) o su equivalente en otras monedas, el monto máximo para
autorizar a la Tesorería General de la Provincia a emitir Letras del Tesoro en los términos del artículo 76 de la Ley N°
13.767;
Que, adicionalmente, el artículo incorporado a la Ley Complementaria Permanente de Presupuesto N° 10.189 por el